

Nr 289.

Av herr **Ossbahr m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 12, med förslag till lag om ändring i vissa delar av kommunala vallagen den 6 juni 1930 (nr 253) m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition N:o 12 med förslag till lag om ändring i vissa delar av kommunala vallagen den 6 juni 1930 m. m. föreslås bland annat gemensam valdag över hela riket för samtliga stadsfullmäktigeval, vilket för Stockholms vidkommande innebär, att valdagen flyttas från mars månad till tredje söndagen i september månad, samt att tjänstgöringsåret för stadsfullmäktige skall börja löpa den 1 oktober i stället för såsom nu den 1 april.

Den nu gällande ordningen måste emellertid anses äga avgjorda företräden framför den föreslagna, och detta icke minst med hänsyn till den i Stockholm sedan kommunalförordningens tillkomst gällande indelningen av det kommunala arbetsåret. Den 1 oktober är nämligen nämndernas och styrelsernas arbete med statförslaget till kommande budgetår avslutat, under det att stadskollegiets verksamhet i motsvarande hänseende först kan påbörjas under nämnda månad. Förvaltningsmyndigheternas statbehandling skulle alltså under ett valår äga rum under annan sammansättning av stadsfullmäktige än den, varunder statberedningen sker inom stadskollegiet, vilket åtminstone i de fall, att en större förskjutning vid valet inträffar ifråga om stadsfullmäktigemandatens fördelning å de olika partierna, måste innebära allvarliga olägenheter och ytterligare försvåra kollegiets budgetarbete. Därtill kommer den ingalunda oviktiga omständigheten, att valkampanjen skulle ske under de kommunala nämndernas och styrelsernas budgetbehandling, vilket måste menligt återverka på densamma.

Visserligen har majoriteten av Stockholms stadsfullmäktige uttalat sig till förmån för en gemensam valdag för hela riket, men då denna majoritet endast bestod av fyra röster (41 mot 37), kan detta i och för sig icke väga synnerligen tungt. De för Stockholms vidkommande gällande särbestämmelserna i nu ifrågavarande hänseende medföra däremot inga allvarigare olägenheter, och i varje fall äro dessa ringa i jämförelse med de nackdelar, som skulle uppstå ur kommunal arbetssynpunkt, därest föreslagen förändring komme till stånd.

Under hänvisning till det anförda få vi alltså vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte

dels avslå Kungl. Maj:ts proposition N:o 12 i vad den avser förslag till lag om ändring i vissa delar av lagen den 15 juni 1935 (N:o 337) om kommunalstyrelse i Stockholm,

dels ock för sin del besluta, att 13 § kommunala val-lagen den 6 juni 1930 (N:o 253) måtte erhålla följande lydelse:

»Val av *stadsfullmäktige* skall förrättas tredje sönda-gen i september månad.

Beträffande Stockholms stad gäller vad särskilt är stadgat.»

Stockholm den 22 januari 1936.

Carl Patric Ossbahr.

Åke Hassler.

G. Arnemark.